[image: gerb]

[bookmark: _GoBack]Российская   Федерация
Новгородская область Новгородский район
Администрация Ермолинского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.12.2023 №  973
д. Ермолино

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», утвержденный постановлением от 26.12.2022 №1160

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Уставом Ермолинского сельское поселение, Администрация Ермолинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», утвержденный постановлением администрации от 26.12.2022 № 1160 (далее – административный регламент).
1.1. Дополнить раздел 1. 	Предмет регулирования административного регламента пунктом 1.5. следующего содержания:
«1.5. Для проведения земляных работ, связанных со строительством (прокладкой), реконструкцией инженерных коммуникаций в рамках технологического присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения (в том числе газопроводов), со строительством (прокладкой) реконструкцией, переносом, переустройством, капитальным и (или) текущим ремонтом инженерных коммуникаций (в том числе газопроводов), разрешение не требуется. С целью получения муниципальной услуги Заявитель направляет (представляет) в администрацию муниципального образования в срок не позднее 5 рабочих дней соответствующее уведомление, с приложенными документами.»
1.2. Дополнить раздел 10. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, подлежащих представлению Заявителем административного регламента пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. Для проведения земляных работ, связанных со строительством (прокладкой), реконструкцией инженерных коммуникаций в рамках технологического присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения (в том числе газопроводов), со строительством (прокладкой) реконструкцией, переносом, переустройством, капитальным и (или) текущим ремонтом инженерных коммуникаций (в том числе газопроводов) Заявитель направляет (представляет) следующие документы и информацию:
уведомление о проведении земляных работ по форме согласно приложению №9;
документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя или физического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя;
схема ограждения и организации движения транспорта и пешеходов, согласованная с органом, осуществляющим федеральной государственной надзор и специальные разрешительные функции в области безопасности дорожного движения».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ермолинский вестник» и разметить на официальном сайте Администрации Ермолинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
сельского поселения                                        А.А. Козлов

Приложение №9
к Административному регламенту
предоставления Муниципальной услуги

Исх. № ____ от ______

УВЕДОМЛЕНИЕ
 о проведении земляных работ

Производитель работ: ________________________________________________
                                             (наименование юридического лица, юридический адрес;
____________________________________________________________________
ФИО физического лица, адрес регистрации)

Ответственный за производство работ ___________________________________
                                                              (ФИО, номер телефона)
____________________________________________________________________

Сведения о местоположении объекта ____________________________________
____________________________________________________________________
(адрес, кадастровый номер земельного участка)

Характер работ ______________________________________________________
____________________________________________________________________
Начало работ ________________________________________________________
Окончание работ_____________________________________________________

Обязуюсь осуществить полное восстановление дорожного покрытия (разрытой территории) и объектов благоустройства в срок до _____________________________, но не более 2 месяцев с момента завершения работ.

___________________________
                 (дата)

____________________            __________________________________
                              (Подпись)                                                                  (Ф.И.О)

image1.png